日本核磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会

第４６回 横須賀・三浦 MRI技術研究会のお知らせ

 拝啓

  時下、益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

 この度、横須賀・三浦地区においてＭＲＩの技術ならびに知識の向上を目的とし

 『第４６回横須賀・三浦ＭＲＩ技術研究会』を下記要領にて開催する運びとなりました。

 横須賀・三浦地区の方に限らず、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

２０１６年９月 代表世話人 三浦市立病院 齋藤正樹

＊MR専門技術者の方に出席確認印を押印させていただきますので受付時更新カードのご提示をお願いします。

記

日程 ２０１６年 １０月２９日 （土）

時間 １５：００～１７：３０

会場 横須賀市 産業交流プラザ

なお、当日１４：３０より世話人会を開催いたしますので、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

総合司会 ：三浦市立病院 齋藤正樹

メーカー情報提供

 15:05～15:15

EOB最新 topics GALIREO studyについて
バイエル薬品株式会社

【講演１】15:15～15:35

Ultra Short TEの基礎と臨床応用
東芝メディカルシステムズ株式会社 山本 貴雄 氏

【講演２】15:35～16:05

磁性体持ち込み事例から考える MRIの安全と基礎について

～認定試験問題を参考に～
地域医療振興協会 横須賀市立市民病院 加々美 充 氏

―休憩(10分)―

  【特別講演】16:15～16:45

3TMRIを用いた心臓検査の臨床経験
千葉県循環器病センター 川﨑 康平 氏

―休憩( 5分)―

イメージディスカッション

16:50～17:30

テーマ『 心臓 or USTE その他 』

終了後、情報交換会の場をご用意しております。

尚、当日参加費として 500円を徴収させて頂きます。

共催：横須賀・三浦 MRI技術研究会・バイエル薬品株式会社

◆ 交通のご案内◆

●交 通

＊京浜急行｢汐入｣駅から徒歩１分

・横須賀芸術劇場、 メルキュールホテル横須賀と同じ「ＥＭクラブ」の跡地に建てられた

 複合施設「ベイスクエアよこすか一番館」の３階にあります。

●住 所

〒２３８-００４１

 横須賀市本町３-２７ ベイスクエアよこすか一番館３階

●電 話

 ０４６-８２８-１６３０

●ＦＡＸ

 ０４６-８２１-１２００

●Ｅメール

 hall.plaza@cs-yokosuka.com

http://www.yokosuka-arts.or.jp/
http://mercureyokosuka.jp/ja/